
Zarządzenie Nr 92/ 2018 

Prezydenta Miasta Kalisza 

z dnia 12 lutego 2018 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia Regulaminu  naboru zgłoszeń  

w ramach projektu pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE  

w wytwarzaniu energii na terenie miasta Kalisza”. 
 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

 

 § 1.  

 

W zarządzeniu nr 417/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 12 lipca 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu naboru zgłoszeń w ramach projektu pn. „Poprawa jakości 

powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie miasta 

Kalisza”, wprowadza się następujące zmiany:  

 

 

1) w części I pkt 1 ppkt 9 otrzymuje brzmienie:  

 

„9) Potencjalny Uczestnik – osoba fizyczna (lub osoba prowadząca działalność gospodarczą 
lub rolniczą, której Miasto Kalisz przekaże instalację OZE na zasadzie pomocy de minimis 

wg rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie 

stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz.Urz. UE  nr 352.1 z 24 grudnia 2013r.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013  

z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352.9 z 24 grudnia 

2013r.), zamieszkała na terenie Miasta Kalisza, posiadająca prawo do dysponowania 

nieruchomością, dla której planowany jest montaż instalacji OZE w ramach projektu, 

dobrowolnie składająca dokumenty zgłoszeniowe do udziału w projekcie, spełniająca warunki 

określone w pkt V.1 regulaminu;”,  

 

 

2) w części II pkt 2 ppkt 2 lit. i (dotyczący instalacji fotowoltaicznej) otrzymuje 

brzmienie: 

 

„i) W przypadku, gdy instalacja fotowoltaiczna będzie podłączona do sieci dystrybucyjnej  

i możliwe będzie fizyczne wprowadzenie energii do sieci, albo Odbiorcą Ostatecznym lub 

członkiem gospodarstwa domowego, w którym planuje się zainstalowanie ww. OZE, będzie 

osoba prowadząca działalność gospodarczą lub rolniczą, przekazanie przez Miasto Kalisz 

przedmiotowej instalacji do użytkowania, dla Odbiorcy Ostatecznego projektu będzie się 
wiązało z udzieleniem pomocy de minimis. Miasto Kalisz, będące beneficjentem projektu 

udziela pomocy de minimis, zgodnie z warunkami określonymi w:  

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie 

stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy          

de minimis (Dz.Urz. UE  nr 352.1 z 24 grudnia 2013r.); 



2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie 

stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  

de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352.9 z 24 grudnia 2013r.).”, 

 

3) w części  III pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Miasto Kalisz jako Beneficjent Projektu udzielać będzie pomocy de minimis zgodnie  

z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie 

stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz.Urz. UE  nr 352.1 z 24 grudnia 2013r.) oraz rozporządzeniem Komisji (UE) 

nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu            

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. 

UE L nr 352.9 z 24 grudnia 2013r.).”.  

 

4) w części V pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Zgłoszenia do udziału w projekcie mogą składać osoby fizyczne (lub osoby prowadzące 

działalność gospodarczą lub rolniczą, której Miasto Kalisz przekaże instalację OZE na 

zasadzie pomocy de minimis, zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 

18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE  nr 352.1 z 24 grudnia 2013r.) oraz 

rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 

art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352.9 z 24 grudnia 2013r.), zamieszkałe na terenie Miasta Kalisza, 

posiadające prawo do dysponowania nieruchomością, dla której planowany jest montaż 
instalacji OZE w ramach projektu, dobrowolnie składające deklarację udziału w projekcie, 

spełniające jednocześnie pozostałe warunki określone w dalszej części niniejszego punktu 

regulaminu.”,  

 

5) w części VIII dodaje się pkt 3 i 4 w następującym brzmieniu:  

 

„3. W przypadku pozyskania przez Miasto Kalisz środków na realizację przedmiotowego 

projektu podmiot prowadzący działalność gospodarczą lub rolniczą, zakwalifikowany do  

udziału w tym projekcie, jest zobowiązany przedłożyć:  
1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

dwóch poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de 

minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym okresie  oraz  

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis  (Dz.U. Nr 53, poz.311 z późn. zm.) lub 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r.  

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. Nr 121, poz.810). 

4. Przy udzieleniu pomocy de mnimis będą zachowane wszystkie warunki uprawniające do 

otrzymania pomocy de minimis, w tym w szczególności: 

1) przedsiębiorca (z wyjątkiem prowadzącego działalność w zakresie drogowego transportu 

towarów oraz prowadzącego działalność gospodarczą w sektorze produkcji rolnej), przy 

zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszym regulaminie, może 



otrzymać dotację stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość pomocy brutto łącznie z 

wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku 

podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty 

stanowiącej 200 tys. euro; 

2) przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie drogowego transportu towarów, przy 

zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszym regulaminie, może 

otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy 

otrzymanej  przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch 

poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej 100 tys. euro; 

3) przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy zachowaniu 

wszystkich warunków określonych w niniejszym regulaminie, może otrzymać pomoc, 

jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez 

niego 

w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych 

nie przekracza kwoty stanowiącej 15 tys. euro. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wydziałowi Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska, Wydziałowi Strategii i Rozwoju, Wydziałowi Gospodarowania Mieniem, 

Wydziałowi Geodezji i Kartografii oraz Wydziałowi Finansowemu  przy udziale Energetyka 

Miejskiego – Koordynatora PGN.  

 

§ 3. 

 

Zarządzenie podlega publikacji w biuletynie informacji publicznej Urzędu Miejskiego            

w Kaliszu.  

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Prezydent Miasta Kalisza 

/…/ 

Grzegorz Sapiński 

 

 

 

 

 


